

Aanbesteding: Werkplekvoorzieningen gemeente Lelystad
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
105 Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Tablet: U eist als aansluiting een HDMI 1.4 poort. Deze poort is niet beschikbaar op een tablet. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie.

Antwoord:

HDMI Poort vervalt bij de eisen voor de Tablet.

Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
106 Bijlage 1 PvE: Eis 1

Vraag:

U eist een levering van producten die besteld worden binnen 5 werkdagen. Wij verzoeken u alsnog Build to order modellen buiten beschouwing te laten voor deze eis en bij bestelling in onderling overleg een realistische levertijd af te spreken. Levertijden voor BTO's staan nog steeds extreem onder druk en kunnen oplopen tot wel 6 maanden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De levertijden zoals opgenomen in antwoord op vraag 46 blijven gehandhaafd. Levertijden van het kernassortiment blijft vijf (5) werkdagen.

Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
107 TenderNed - Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

In TenderNed dient inschrijver onder Gunningscriteria '1. Prijs' een bedrag te vermelden. Kunt u bevestigen dat inschrijver de 'fictieve inschrijvingsom levering' in cel E95 uit het prijzenblad over dient te nemen in TenderNed?

Zo niet, dan ontvangen wij graag uw

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Beeldscherm

Vraag:

U eist bij Beeldscherm op het nieuwe prijzenblad: “1x HDMI 1.4 aansluiting” en “1x DisplayPort 1.2 aansluiting”.

Klopt onze aanname dat beide aansluitingen geïntegreerd in de behuizing van het aangeboden beeldscherm dienen te zitten?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Beeldscherm

Vraag:

U eist bij Beeldscherm op het nieuwe prijzenblad: “Zwart”

Klopt onze aanname dat enkel zwarte monitoren zijn toegestaan en dat monitoren met zichtbare oppervlakken in een volledig andere kleur niet zijn toegestaan?

Antwoord:

De kleuren Antraciet of donkergrijs zijn ook toegestaan, maar licht grijs (zilver), wit en beige niet.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

110 Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Docking station

Vraag:

U eist bij Docking Station op het nieuwe prijzenblad: “1x USB 3.2 Gen 1 Type C”.

Daarnaast eist u: “Device aansluiting via USB-C waarbij device via USB-C wordt gevoed”.

Klopt onze aanname dat naast de USB-C aansluiting om het Docking Station te verbinden met de laptop of tablet en deze gelijktijdig te voeden, het docking station tevens over een extra USB-C aansluiting dient te beschikken ten behoeve van het aansluiten van randapparatuur of van bijvoorbeeld een smartphone?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

111

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Docking station

Vraag:

U eist bij Docking Station op het nieuwe prijzenblad: “Device aansluiting via USB-C waarbij device via USB-C wordt gevoed”

Klopt onze aanname dat enkel aan deze eis wordt voldaan indien het docking station de aangeboden laptops en tablet bij 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord kan opladen middels de USB-C aansluiting en waarbij het docking station tevens beschikt over een eigen meegeleverde voedingsadapter om het voeden van het docking station en de aangesloten laptop of tablet mogelijk te maken?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3,

Docking Station

Vraag:

U eist bij Docking Station op het nieuwe prijzenblad: “Aansturing minimaal twee Full-HD monitoren via HDMI 1.4 en/of DisplayPort 1.2 aansluiting”

Klopt onze aanname dat het aangeboden docking station gelijktijdig minimaal twee Full HD monitoren via HDMI 1.4 en/of DisplayPort 1.2 aansluiting aan moet kunnen sturen waarbij de getoonde inhoud op de ene monitor dient te kunnen verschillen van de getoonde inhoud op de andere monitor?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad: “HDMI 1.4”.

In tegenstelling tot notebooks, beschikken tablets met los te koppelen toetsenbord marktconform niet over een geïntegreerde HDMI 1.4 aansluiting. Hierdoor kan geen enkel product voor 100% aan de gestelde eisen voldoen.

In plaats daarvan beschikken deze tablets over een USB-C aansluiting met naast Power Delivery, tevens DP ALT mode. Met behulp van DP ALT mode wordt het Displayport signaal over de USB-C aansluiting gestuurd. Doordat Displayport de superieure videoaansluiting is, kan vanuit deze USB-C aansluiting middels een adapter verbinding gemaakt worden met elke andere videoaansluiting zoals bijvoorbeeld HDMI.

We willen u daarom verzoeken akkoord te gaan met dat aan eis “HDMI 1.4” voor Tablet met los te koppelen toetsenbord wordt voldaan, indien de aangeboden tablet over een USB-C aansluiting met ondersteuning voor Displayport ALT mode beschikt.

Gaat u akkoord met ons verzoek?

Antwoord:

Voor deze vraag verwijzen wij naar het antwoord op vraag 105.

Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
114

Onderwerp:
Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:
U eist bij Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad: "Qwerty toetsenbord".

Klopt onze aanname dat het af-fabriek bijbehorende 2-in-1 magnetische-ofwel click toetsenbord, inbegrepen dient te zijn bij het device en meegecalculeerd dient te zijn op het prijzenblad?

Antwoord:
Ja, deze aanname is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:
U eist bij Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad: "11,5 - 12,5" Full-HD, Anti Glare, IPS, Touchscreen, Beeldscherm".

Veel tablets met los te koppelen toetsenbord zijn uitgerust met schermen van 13,0". Door de steeds dunner wordende schermranden op beeldschermen is het mogelijk tablets uit te rusten met een groter 13,0" scherm terwijl de afmetingen van de behuizing gelijk blijft. Hierdoor zijn nieuwe tablets met een 13,0" scherm niet groter dan tablets met een 12,3" scherm, terwijl de gebruiker wel van de voordelen geniet van een groter schermoppervlak.

We verzoeken u daarom tevens tablets met een 13,0" scherm toe te staan.

Gaat u akkoord met ons verzoek?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

116

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad: "11,5 - 12,5" Full-HD, Anti Glare, IPS, Touchscreen, Beeldscherm"

Door deze eis kan geen enkel product voor 100% aan de gestelde eisen voor Tablet met los te koppelen toetsenbord voldoen.

Marktconform zijn tablets met los te koppelen toetsenborden niet voorzien van Anti-Glare schermen. Dit komt onder andere de kleurweergave en de scherpte van het beeldscherm ten goede. Daarnaast zijn tablets met los te koppelen toetsenborden voorzien van schermen met een hoge maximale helderheid zodat ook bij het werken in geval van tegenlicht in bijvoorbeeld kantoorruimtes of in geval van zonlicht, een goede afleesbaarheid behouden blijft.

Om het mogelijk te maken een aanbieding te doen welke voor 100% aan de gestelde eisen voldoet, willen we u daarom verzoeken de eis: "Anti Glare" voor Tablet met los te koppelen toetsenbord te laten vallen.

Gaat u akkoord met ons verzoek?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

117

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad: "TPM Chip"

Ten opzichte van de oude TPM chip eis, is de toevoeging; "hardwarematige" niet opgenomen in het nieuwe prijzenblad.

Hierdoor bestaat de kans dat u producten aangeboden krijgt met enkel

firmware TPM, terwijl producten geschikt voor de zakelijke markt, marktconform zijn uitgerust met hardware TPM. Hardware TPM biedt een hogere mate van beveiliging ten opzichte van firmware TPM. Daarnaast voorkomt hardware TPM problemen in het beheer van de devices.

Klopt onze aanname dat de aangeboden devices bij 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord, net als bij de oude eis over een hardwarematige TPM chip dienen te beschikken?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet correct, zolang het device TPM heeft is wijze waarop niet van belang. Als voorbeeld: een Surface Pro 7 heeft Firmware TPM.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

118

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad: "1x USB 3.2 Gen 1 Type A".

Daarnaast eist u: "1x USB 3.2 Gen 1 Type C met Power Delivery".

Kunt u bevestigen dat de aangeboden 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord, allen over minimaal één in de behuizing geïntegreerde USB 3.2 Gen 1 Type A aansluiting en over minimaal één in de behuizing geïntegreerde USB 3.2 Gen 1 Type C met Power Delivery dient te beschikken, waarbij de notebook of tablet tevens via deze USB-C met power delivery aansluiting opgeladen dient te kunnen worden?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

119

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad respectievelijk: "12,5" - 13,5" Full-HD, Anti Glare, IPS, Beeldscherm", "15 - 15,6" Full-HD, Anti Glare, IPS, Beeldscherm", "11,5 - 12,5" Full-HD, Anti Glare, IPS, Touchscreen, Beeldscherm"

Hierbij doet u de toevoeging: "Voor de minimale eis omtrent IPS verwijst de gemeente Lelystad naar verduidelijkingsvraag 9 met bijhorend antwoord."

Op antwoorden op verduidelijkingsvragen_2 NVI vraag 9:

"Naar aanleiding van vraag 56 betreffende het Beeldscherm is de eis voor een IPS panel ook toegevoegd aan de 13" Notebook en 15" Notebook. IPS is een handels naam van LG. In losse beeldschermen zijn IPS panelen breed verkrijgbaar; echter in Notebooks passen fabrikanten waaronder HP, Dell en Lenovo gelijkwaardige panelen toe. Meerdere merken en modellen worden door deze eis uitgesloten. Concurrentie met bijbehorende prijsvoordelen is daardoor niet mogelijk. In Notebooks worden panelen met de kwalificatie Ultra Wide Viewing Angle (UWVA) toegepast, met dezelfde brede 170 graden kijkhoek als IPS notebook panelen. Wij verzoeken u in de 13" Notebook en 15" Notebook naast IPS ook de vergelijkbare UWVA beeldschermpanelen met minimaal 170 graden kijkhoek toe te staan, zodat geldige en competitieve inschrijvingen mogelijk zijn. Gaat u akkoord met ons verzoek?"

Antwoorde u;

"Als antwoord op deze vraag verwijst de gemeente Lelystad naar artikel 5.18 uit de biedingsleidraad. In dit artikel staat het volgende: 5.18 Merknaam of typen of specificaties Daar waar in de Biedingsleidraad en/of bijlagen, octrooien of typen, of een bepaalde oorsprong of productie worden genoemd, dient gelezen te worden "of daaraan gelijkwaardig". Daar waar in de Biedingsleidraad en/of bijlagen naar een merknaam wordt verwezen, dient gelezen te worden 'of daarmee overeenstemmend'. Daar waar er in de Biedingsleidraad en/of bijlagen naar technische specificaties wordt verwezen dient gelezen te worden 'of minimaal gelijkwaardig'. Dit houdt in dat gelijkwaardige panelen in Notebooks zijn toegestaan."

Dit antwoord laat ruimte over voor vrije interpretatie tussen resellers en fabrikanten, over wat "gelijkwaardig" is aan IPS.

Kunt u bevestigen dat bij 13" Notebook, 15" Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord, naast IPS panelen enkel panelen aangeboden mogen worden die minimaal dezelfde 170 graden kijkhoeken als IPS panelen hebben?

Met deze toevoeging bent u verzekerd van IPS of minimaal aan IPS gelijkwaardige panelen.

Antwoord:

Nee, wij vertrouwen erop dat resellers bekend zijn met het schermtype IPS.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

120

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad; “128GB HDD”.

De verschuiving van HDD naar SSD is jaren geleden ingezet. Naast dat SSD’s vele malen sneller zijn dan HDD’s, zijn deze ook betrouwbaarder en hebben deze een lager storings- en uitvalspercentage. Marktconform zijn alle zakelijke laptops en tablets dan ook uitgerust met SSD’s in plaats van HDD’s. Daarnaast eiste u eerder een SSD bij deze producten.

Klopt onze aanname dat bij 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord, een 128GB SSD aangeboden dient te worden en dat het aanbieden van een ouderwetse harde schijf ofwel HDD, niet is toegestaan?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

121

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad aanbesteding werkplekvoorzieningen n.a.v. NvI 3, 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord.

Vraag:

U eist bij 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord op het nieuwe prijzenblad; “4 core CPU”.

Ten opzichte van de oude eis, is de toevoeging; “van de nieuwste generatie” niet opgenomen in het nieuwe prijzenblad. Hierdoor bestaat de kans dat u producten aangeboden krijgt die niet voldoen aan uw wensen en verwachtingen, minder goed presteren én minder toekomstbestendig zijn.

Klopt onze aanname dat de aangeboden processoren voor de 13” Notebook, 15” Notebook en Tablet met los te koppelen toetsenbord, net als bij de oude eis, van de nieuwste op dit moment verkrijgbare generatie dienen te zijn en

dat dit minimaal een 4 core processor dient te zijn?

Antwoord:

Nee, in verband met Windows 11 is minimaal 8e generatie wel vereist. Ook mag het aangeboden device zoals eerder aangegeven niet End-Of-Life zijn. Daarnaast moet het device gedurende minimaal 3 jaar na levering support worden. Hieronder dient te verstaan: voorzien van (beveiligings)updates

Beantwoord op: 20-10-2021

Label: Inhoud